
AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA  
ex art. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 60 del Codice (D.Lgs. 50/16) 

eseguita p/c del  
COMUNE DI MONTEGIORGIO 

OGGETTO: “AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA, EXTRA 
SCOLASTICA, VIGILANZA, PULMINI, EDUCATIVA DOMICILIARE, SAD HANDICAP E 
ANZIANI” - CIG 7973859C99 – 17SERV02/2019 
Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 
(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 
dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 
definitiva  

 n. 398 R.S. I Affari Generali – Contratti – 
SUA – Risorse Umane -(Reg. Gen. 830)  

del 14-10-2019 della Provincia di Fermo 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 
efficace 

n. 438 R.S. I Affari Generali – Contratti – 
SUA – Risorse Umane -(Reg. Gen. 919)  
del 15-11-2019 della Provincia di Fermo 

Importo a base di gara: 
(compreso oneri sicurezza): 

€. 375.255,40 (appalto principale) 
€. 375.225,40 (eventuale rinnovo) 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €. 00,00 

Pubblicazione GUCE: 2019/s 135- 332489 del 16/07/2019 

Pubblicazione GURI: n.82 del 15/07/2019 

Pubblicazione quotidiani: 24/07/2019 

Pubblicazione sito Web: 05/07/2019 

Scadenza presentazione offerte  20 agosto 2019 ore 13:00 

Data apertura offerte  21 agosto 2019, ore 09:30 

Codice Identificativo Gara (C. I. G. ): 7973859C99 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura Aperta 

artt. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 60 del D.Lgs 
50/2016 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 11/10/2019 

Sistema di aggiudicazione Criterio del miglior rapporto qualità/prezzo ai 
sensi dell’art.95, commi 2, 3 e 12 del D.Lgs 

 
 
 
 

 

 
 

PROVINCIA DI FERMO  
PEC: provincia.fermo@emarche.it  

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  
C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



50/16 

Numero offerte ricevute nei termini  

4 
Consorzio Territoriale NETWORK ETICO 
ITALIA Soc. Coop. Soc. Consortile Onlus 
Cagliari – c.f.: 03170140929 
Coop. Soc. COOS MARCHE Onlus Soc. Coop. p.a. 
Ancona – c.f.: 00459560421 
Coop. Soc. NUOVA RICERCA AGENZIA RES 
Fermo – c.f.: 00358530434 
Soc. Coop. Soc. POIESIS Onlus  
Macerata – c.f.:  01868760438 

Numero offerte ammesse 4 

DITTA AGGIUDICATARIA  
“Soc. Coop. Soc. POIESIS”, con sede legale in Via B. Croce n. 10 – 62100 Macerata – c.f. e p.i. 
01868760438. 
Valore contrattuale: €. 286.356,62 IVA esclusa. 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €.  00,00 
Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento: SI  
Impresa Ausiliaria: NOI Società Cooperativa Sociale, con sede legale in Via Parmenide, 6 – 
84131 Salerno (Sa), c.f. e p.i. 05463030659 
Verifica anomalia: SI  

Tempo di realizzazione previsto 
24 mesi + 24 mesi (per eventuale 

ripetizione) 

RUP Comune Montegiorgio Dott.ssa Felicioni Dina 

Responsabile del procedimento di selezione Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 21/11/2019 

Ditte escluse per le motivazioni indicate nel verbale di gara e 
comunicate ai diretti interessati ==== 

Comunicazioni ex art. 76, comma 5 lett. a) del D.Lgs. 50/16 14/10/2019 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  
T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni dalla ricezione della comunicazione ex 
art. 76, comma 5 lett. a) del D.Lgs. 50/16 

 
GRADUATORIA 

  
OFFERTA  

TECNICA RIP 
OFFERTA  

ECONOMICA TOTALE  
PRESUNTA 
ANOMALIA 

I POIESIS 70,00 30,00 100,000 SI 

II COOSS MARCHE 54,84 26,65 81,495 NO 

III NUOVA RICERCA 54,50 25,32 79,819 NO 
IV NETWORK ETICO 39,06 23,04 62,107 NO 

 


